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Wynalazek dotyczy układów przesyłowych te¬
lefonii nośnej, w których sygnały, np. sygnały
wywoławcze lub impulsy wybierania, są przesy¬
łane przez nadawanie fal nośnych, usuwanych
podczas prowadzenia rozmowy, lub za pomocą
prądu sygnałowego, znajdującego się w bocznej
wstędze mównej. W celu wydzielenia sygnałów
odbiornik sygnałów zawiera filtr lub obwód
drgań, dostrojony do częstotliwości fali nośnej
lub do częstotliwości prądu sygnałowego, leżące¬
go w bocznej wstędze mównej. Po wydzieleniu
prąd sygnałowy jest. doprowadzany do prostow¬
nika i w nim prostowany. Wyprostowany prąd
rozrządza przekaźnikiem^ zamykającym odnośny
obwód prądu sygnałowego. Ten prąd wyprosto¬
wany jest jednak przeważnie za mały, aby mógł
bezpośrednio wzbudzać przekaźnik, tak iż przed
przekaźnikiem musi być włączony wzmacniacz,
który podraża urządzenie.

Wzmacniacz staje się zbędny, jeżeli przekaź¬
nik, rozrządzający obwodem prądu sygnałowego,
zostanie według wynalazku włączony w obwód

anodowy lampy wzmacniającej" małej częstotli¬
wości, przewidzianej już w torze odbiorczym w
celu wzmacniania prądów mównych po zdemodu-
lowaniu wstęgi mównej; napięcie siatkowe tej
lampy j'est rozrządzane wyprostowanym prądem
sygnałowym.

Przykład wykonania odbiornika sygnałów
według wynalazku przy zastosowaniu fali nośnej
do sygnalizowania jest przedstawiony na rysun¬
ku.

Nadchodząca przez linię Li mowa, która ma
być przesłana, jest jak zwykle poprzez transfor¬
mator różnicowy T z równoważnikiem N dopro¬
wadzana do modulatora Mi i moduluje faję noś¬
ną Pi wytwarzaną w generatorze G\. .Modulator
w znany sposób usuwa przy tym falę nośną, wo¬
bec czego w obwodzie wyjściowym tego^modula-
tora istnieją tylko obie wstęgi boczne. Jedna z
tych wstęg bocznych jest tłumiona w filtrze
wstęgowym BFi, a druga, podobnie jak i sygna¬
łowa fala nośna, jest doprowadzana do linii prze¬
syłowej Z/*. Do tej linii mogą być przyłączone



również inne nośne tory nadawcze, wykonane w
podobny sposób. Nadawanie sygnału odbywa się
za pomocą klucza S, rozrządzającego wyłączni¬
kiem przekaźnikowym, i, 2, połączonym z genera¬
torem fali nośnej. Przez otwieranie i zamykanie
klucza S mogą zatem być wysyłane przez linię/
L2 impulsy prądu sygnałowego o częstotliwości
Pi fali nośnej. Mowa na częstotliwości nośnej,
przychodząca przez linię odbiorczą L3, podobnie
-jak i sygnałowa fala nośna, jest oddzielana za
pomocą filtru BF2 od prądów innych torów noś¬
nych i demodulowana w demodulatorze DM przy
dodaniu z powrotem fali nośnej P2 z miejscowe¬
go generatora G2; następnie po wzmocnieniu w
lampie wzmacniającej Vi jest ona doprowadza¬
na do linii Li jako prądy małej częstotliwości.
Częstotliwość P2 jest równa lub prawie równa
częstotliwości Pi.

Impulsy sygnałowe -o częstotliwości nośnej
P2, przychodzące przez linię L3, są doprowadzane
do lampy elektronowej V*.

Z obwodem anodowym tej lampy jest sprzę¬
żony obwód mieszający, który zawiera prostow¬
nik Fi, generator H częstotliwości pomocniczej
Ps i pierwotne uzwojenie transformatora Tu Do
wtórnego uzwojenia tego transformatora jest
przyłączony obwód drgań LC, nastrojony na róż¬
nicową częstotliwość P3 — P2. Napięcie, wystę¬
pujące na cewce L, jest prostowane^ za pomocą
drugiego prostownika F2, wskutek czego na opor¬
niku W powstaje spadek napięcia prądu stałe¬
go. Opornik W znajduje się w obwodzie siatko¬
wym lampy wzmacniającej Vi, przewidzianej,
jak wspomniano,* w celu wzmacniania zdemodu-
lowanej fali mównej. W obwodzie anodowym
lampy Vi iest umieszczony przekaźnik ife, roz¬
rządzający obwodem prądu sygnałowego /. Gdy
odbierane są impulsy sygnałowe, tona oporniku
W w obwodzie siatkowym lampy wzmacniającej
Vi powstaje napięcie o takim kierunku, że na¬
pięcie siatki lampy Vi staje się bardziej ujemne,
a przez to prąd anodowy tej lampy zostaje zu¬
pełnie lub częściowo stłumiony. W rezultacie u-
przednio włączony przekaźnik R2 puszcza. Prze¬
kaźnik ten uruchamia w takt sygnałów łącznik

3, umieszczony w obwodzie / prądu sygnałowego.
W opisanym przykładzie sygnały są przesy¬

łane- przez nadawanie fali nośnej, usuwanej w
czasie przekazywania mowy. "Wynalazek*- może
jednak znaleźć zastosowanie "również w ukła¬
dach nośnych, w których sygnały są nadawane
przy użyciu prądu sygnałowego, leżącego w bocz¬
nej wstędze mównej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Odbiornik sygnałów do układu przesyłowego
telefonii nośnej, przystosowany do odbioru
sygnałów, przekazywanych przez wysyłanie
fali nośnej, usuwanej w czasie przekazywa¬
nia mowy, lub za pomocą prądu sygnałowego,
leżącego w bocznej wstędze mównej fali noś¬
nej, przy czym sygnały są wydzielane za po¬
mocą filtru, umieszczonego przed demodula¬
torem bocznej wstęgi mównej, lub za pomo¬
cą dostrojonego obwodu drgań i doprowadza¬
ne do prostownika, znamienny tym, że prze¬
kaźnik (R2), rozrządzający za pomocą łącz¬
nika (3) obwodem prądu sygnałowego, jest
włączony w obwód anodowy lampy wzmacnia¬
jącej małej częstotliwości (Vi), znajdującej
się w obwodzie odbiorczym i służącej do
wzmacniania prądów mównych, przy czym na¬
pięcie siatkowe tej lampy jest rozrządzane
wyprostowanym prądem sygnałowym napię¬
cia rozrządczego, odbieranego od impulsu sy¬
gnałowego.

2. Odbiornik sygnałów według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że początkowe napięcie siatki
sterującej lampy wzmacniającej małej czę¬
stotliwości jest pobierane z prostownika (Fi),
do którego poprowadzony jest prąd, wytwa-

* rżany przez nakładanie częstotliwości pomoc¬
niczej na prąd sygnałowy a mający często¬
tliwość równą różnicy lub sumie tych często¬
tliwości. \ ,
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